---

<sup>††</sup> **48:12** Mittam ei, etc. RAB. Quicunque in humana philosophia confidunt despicientes Ecclesiæ fidem et doctrinam simplicem, etc., usque ad tunc ibunt cum diabolo et angelis ejus in ignem æternum. Justi autem in vitam æternam. <sup>‡‡</sup> **48:17** Consolamini. Ironice vel ad pœnitentiam provocat, ut per satisfactionem congruam evadant miseriam. Mystice. Sapientes hujus mundi et hæretici, quos Moab significat, si stultitiam non correxerint ad fidem catholicam conversi, veniet illis ruina et vastatio omnibus urbibus eorum, id est, diversis sectis. Quæ enim longe vel prope a veritate distant, lucente Evangelio subvertentur.

Jasa, et super Mephaath, <sup>22</sup> et super Dibon, et super Nabo, et super domum Deblathaim, <sup>23</sup> et super Cariathaim, et super Bethgamul, et super Bethmaon, <sup>24</sup> et super Carioth, et super Bosra, et super omnes civitates terræ Moab, quæ longe et quæ prope sunt. <sup>25</sup> Abscissum est cornu Moab, et brachium ejus contritum est, ait Dominus. §§ <sup>26</sup> Inebriate eum, quoniam contra Dominum erectus est: et allidet manum Moab in vomitu suo, et erit in derisum etiam ipse. <sup>27</sup> Fuit enim in derisum tibi Israël: quasi inter fures reperisses eum: propter verba ergo tua quæ adversum illum locutus es, captivus duceris. <sup>28</sup> Relinquit civitates, et habitate in petra, habitatores Moab: et estote quasi columba nidificans in summo ore foraminis. <sup>29</sup> Audivimus superbiam Moab: superbis est valde: sublimitatem ejus, et arrogantiam, et superbiam, et altitudinem cordis ejus. \*\*\* <sup>30</sup> Ego scio, ait Dominus, jactantiam ejus, et quod non sit juxta eam virtus ejus, nec juxta quod poterat conata sit facere. <sup>31</sup> Ideo super Moab ejulabo, et ad Moab universam clamabo, ad viros muri

§§ **48:25** Abscissum. HIER. Sicut contra Babylonem et Philisthiim vaticinatus est, etc., usque ad quidquid ad terrenam scientiam pertinet et putatur robustum, subvertitur, ut nihil probetur quod fortissimum putabatur. \*\*\* **48:29** Audivimus. Quia in priori commate errantes ad pœnitentiam provocabat, et ad Christum converti monebat; ut in ejus fide perpetuo manerent; nunc incorrigibiles plurimos et obstinatos agnoscens, ex persona eorum, qui de Moab salvati sunt, et experimento suo ejus superbiam didicerunt, ait: Audivimus superbiam Moab, etc. Et Moab superbiae arguit, quia plus effertur quam possit, vel poscat ejus fortitudo.

fictilis lamentantes:††† 32 de planctu Jazer plorabo tibi, vinea Sabama. Propagines tuæ transierunt mare; usque ad mare Jazer pervenerunt: super messem tuam et vindemiam tuam prædo irruit.\*\*\*  
 33 Ablata est lætitia et exsultatio de Carmelo et de terra Moab, et vinum de torcularibus sustuli: nequaquam calcator uvæ solitum celeuma cantabit. 34 De clamore Hesebon usque Eleale et Jasa, dederunt vocem suam; a Segor usque ad Oronaim, vitula conternante: aquæ quoque Nemrim pessimæ erunt.\$\$\$ 35 Et auferam de Moab, ait Dominus, offerentem in excelsis, et sacrificantem diis ejus.\* 36 Propterea cor meum